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“MUSTAFAJ”’shpk éshté Shoqgéri me Pérgjegjési té€ kufizuar, rregjistruar prane
QKR, Dt 20.08.1998 me ortake Z.Bardhosh Mucaj i cili zoteron 33% te kuatave
te kapitalit, Zj.Shqgiponja Mucaj e cila zoteron 33% te kuotave te kapitalit,Z.Veli
Mucaj i cili zoteron 34% te kuotave te kapitalit dhe regjistruar ne Drejtorine
Rajonale Tatimore, Fier me NIPT J82916439P.

Veprimtaria e shogerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.9901
dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogqerite Tregtare”, nga statuti i saj dhe
Legjislacioni ne fuqi.

Selia e shogérisé éshté né Portez Mbyet Fier,Shqiperi.

Objekti i veprimtarise se Shogerise “MUSTAFAJ”’shpk eshte: Prodhim Shitje
materiale ndertimi Inerte Etj.

Shogeria “MUSTAFAJ” shpk administrohet nga administratori i shoqérisé
Z.Bardhos Mucaj, te cilat kane kompetenca pér drejtimin e saj mbi bazén e
statutit.

Politikat kontabél jané aplikuar sipas parimit té géndrueshmérisé sé€ metodave.
Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar
sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden indirekte.

Kerkesat per arketim dhe detyrimet jane paragitur me vleren neto te
realizueshme.

Gjendjet financiare jané shprehur né leké. Cdo veprim éshté mbéshtetur né
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabél té cilat jané né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Né kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare qé i takojné
periudhes ushtrimore Dhjetor 2020, dhe gé ndikojné né rezultatin e kétij
ushtrimi. Veprimet jané ngurtésuar me 31 Dhjetor 2020.

Aktivet afatgjata materiale paraqiten né bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar.

Likuiditetet né valuté jané vlerésuar me kursin e datés 31.12.2020.

Shpenzimet jané kontabilizuar né bazé té dokumentave justifikuese.

Té ardhurat jané kontabilizuar né bazé té faturave tatimore.
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Postet e bilancit paragiten:

Aktive monetare per 42,498,652 leke, paragesin mjete monetare:

e ne banke 42,498,652 leke

e ne arke O leke.
Shoqgeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes,
ndersa gjendja e monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me
kursin e Bankes se Shqgiperise me date 31.12.2020 duke kaluar sipas rastit ne
llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimit.

Aktivet financiare afatshkurtra né vlerén 79,690,011 leke perfagesojne:

¢ Llogarine Kliente per 79,689,061 leke, kjo llogari éshté e analizuar sipas
klienteve dhe rakordon me llogariné sintetike té tyre.

e Te tjera kerkesa per 31,015 leke paragesin:

o Tatim Fitim 31,015 leke. Tatim Fitim gjendje kreditore ne fund
te periudhes raportuse.

Aktive afatgjata materiale

Shogéria ka njé vleré neto aktivesh afatgjata materiale per 9,344,634 leké.
DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitalet e veta paragiten me vleré 16,884,186 lekeé.

Kapitali i nénshkruar i shoqérisé éshté 6,500,000 leké, ai perputhet me
ekstraktin historik te shogerise te nxjerre nga QKR.

Rezerva ligjore per 484,104 leke eshte krijuar sipas vendimit te asamblese mbi
miratimin e pasqyrave financiare 2020.

Rezerva te tjera paragitet ne vleren O leke, rezervat jane shtuar me pjesen e
mbetur te fitimit 2020.

Fitimet e pashpernadare paraqitet ne vleren 9,197,986 leke. Vlera paraget
fitimet e mbartura ndervite,

Fitimi nga ushtrimit sipas bilancit kontabél paraqitet per 702,096 leke.
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Detyrimet afatshkurtra
Detyrimet me vleré 157,261,688 leké pérfagésojné:

31.12.2020 31.12.2019

Furnitoré pér blerje e shérbime 0 799,300
Te pagueshme ndaj punonjesve 277,746 277,746
Detyrimet tatimore 10,409 39,751
Detyrime ndaj ortakut 156,973,533 144,078,226
Totali 157,231,623 145,195,023

Furnitoret per O leke paragesin vlerén e faturave té palikujduara, kjo llogari
éshté e analizuar sipas furnitoreve dhe rakordon me llogariné sintetike té tyre.
Personeli paraqitet detyrimin e shogerise per pagat e punonjesve Dhjetor 2020
dhe Sigurimet Shogerore periudha Dhjetor 2020 ne shumen 277,746 leke.

Verifikimi i llogarise Fitime Humbje

Shpenzimet dhe té ardhurat jané grupuar si mé poshté:

31.12.2020 31.12.2019
Te ardhura
Nga shitja e mallrave 17,564,245 19,921,685
I Totali (Afarizmi) 17,564,245 19,921,685
Materiale te konsumuara 10,534,954 13,377,580
Kosto e punes 2,716,376 3,495,698
Pagat e personelit 2,327,657 2,995,457
Shpenzimet per sigurime 388,719 500,241
Shpenzime te tjera 3,486,920 2,422,069
Totali I shpenzimeve 16,738,250 19,921,685
Fitimi bruto (Humbje) 825,995 599,658
Tatim fitimi 123,899 89,949
Fitim neto (Humbje) 702,096 509,709

Shpenzimet jane 16,738,250 Leke, ndersa te ardhurat 17,564,245 Ileké.
Rezultati neto gé shogéria ka realizuar nga veprimtaria e saj gjate ketij viti
ushtrimor éshté Fitim 702,096 leke.

—
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Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit perfagesojne te ardhura nga kryerja e
sherbimeve. Shitjet jane rregjistruar korrekt ne librat e shitjeve dhe te ardhurat
rakordojne me situaten tatimore.

Shpenzimet per 16,738,250 leké, jane te justifikuara me dokumenta te
rregullta fiskale. Mé konkretisht shpenzimet sipas zérave jané si mé poshté:

e Lend e pare dhe materiale te konsumueshme 10,534,954 leke
e Shpenzime per Paga Punonjesit 2,327,657 leke.

e Shpenzime per Sigurime Shogerore 388,719 leke.

e Shpenzime te tjera per 3,486,920 leke perfshine si me poshte :

» Shpenzime te ndryshme operative si Energji Elektrike,Nafte, etj ne
lidhje me aktivitetin e shoqgerise

Rezultati ushtrimor neto qé shoqéria ka realizuar nga veprimtaria e saj éshté
humbje 702,096 leke.
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